МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	________________
	г.Казань
	№ _____________

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению компенсации и пособия гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.06.2012     № 462 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению компенсации и пособия гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений»

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг в сфере социальной поддержки населения п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению компенсации и пособия гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.06.2012 № 462 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению компенсации и пособия гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 08.09.2014 № 490, от 07.06.2016 № 317, от 11.07.2016 № 400, от 08.06.2017 № 348, от 17.11.2017 № 809, от 07.05.2018 № 353, от 18.09.2018 № 885, от 08.07.2019 № 532, от 03.09.2019 № 665, от 14.11.2019 № 1017, от 28.02.2020 № 142, от 09.07.2020 № 491, от 08.10.2020 № 708).

Министр		                     	  	 	                                        Э.А.Зарипова
[bookmark: P26]                                               			      Утверждены
                                                                   приказом Министерства труда,
                                                                   занятости и социальной защиты
                                                                   Республики Татарстан
                                                                   от _________________ № ___________

Изменения,
которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению компенсации и пособия гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.06.2012 № 462 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению компенсации и пособия гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений»

В пункте 2.5:
графу «Содержание требований к стандарту» изложить в следующей редакции:
«Граждане, указанные в абзаце втором пункта 1.2 настоящего Регламента, предоставляют:
заявление о назначении государственной услуги. Рекомендуемая форма заявления приведена в Приложении № 1 к настоящему Регламенту;
заключение медицинской организации об установлении факта поствакцинального осложнения.
Граждане, указанные в абзаце третьем пункта 1.2 настоящего Регламента, предоставляют:
заявление о назначении государственной услуги. Рекомендуемая форма заявления приведена в Приложении № 2 к настоящему Регламенту;
заключение медицинской организации об установлении факта смерти, наступившего вследствие поствакцинального осложнения, - для члена семьи умершего.
Законные представители заявителя (в случаях, предусмотренных законодательством) либо лица, уполномоченные заявителями, дополнительно представляют документы, подтверждающие их полномочия на представление интересов заявителя.
Заявитель при обращении с заявлением предъявляет документ, удостоверяющий личность, и представляет реквизиты лицевого счета, открытого в банке.
Документы и справки получаются заявителем в соответствующих организациях непосредственно, в том числе, при наличии такой возможности, в электронной форме.
Копии документов представляются с предъявлением оригиналов в случае, если они не заверены нотариусом или органом (организацией, учреждением), выдавшим оригинал документа, и заверяются специалистом отделения Центра.
Заявление и прилагаемые к нему документы могут быть представлены (направлены) заявителем на бумажных носителях лично либо почтовым отправлением.
При направлении заявления по почте прилагаемые к нему копии документов (кроме копии документа, удостоверяющего личность) должны быть заверены в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Бланк заявления для получения государственной услуги заявитель может получить при личном обращении в отделение Центра. Электронная форма бланка заявления размещена на официальном сайте Министерства.
Заявление также может быть заполнено в отделении Центра при личном приеме у специалиста в электронной форме, которое подписывается заявителем с применением электронных считывателей подписи.
Заявление и копии документов в форме электронных документов могут быть направлены в отделение Центра с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть «Интернет.»;
в пункте 2.6:
в графе «Содержание требований к стандарту» после слов «(в Пенсионном фонде Российской Федерации).» дополнить словами «свидетельство о смерти (в уполномоченных органах).».

image1.png